

Fiche Technique Superaliments

Urucum Bio en Poudre

IDENTIFICATION

Nom du produit :	Urucum Bio en Poudre
Noms communs :	Roucou, achiote, achote, urcu, annatto
Nom botanique :	Bixa orellana L.
Nom INCI :	Bixa Orellana Seed Powder
Famille :	Bixaceae
Partie utilisée :	Semence (graine du fruit)
Pays d'origine :	Brésil (Amazonie)
Pays de conditionnement :	France
Certifié agriculture biologique :	Oui / Ecocert (FR-BIO-01)
Emballage :	50 g, 150 g, 400 g, 1 kg — sachet refermable
Durée de conservation :	3 ans si stocké convenablement
Conservation :	Emballage fermé, endroit frais et sec, à l'abri de la lumière et de l'humidité
Particularité :	Colorant alimentaire naturel (pigments bixine/norbixine) — teinte orangée à rouge-brun

CARACTÉRISTIQUES PHYSICO-CHIMIQUES

Paramètre	Spécification	Résultat lot 13905P24
Apparence	Poudre	Conforme
Couleur	Orange à rouge-brun	Conforme
Odeur / Arôme	Caractéristique	Conforme
Humidité (%)	< 12	ND
Granulométrie	Cible 250 µm — 125-500 µm : ≥ 80%	ND
Bixine (%)	1-4	3,09

VALEURS NUTRITIONNELLES MOYENNES (pour 100 g)

Nutriment	Pour 100 g
Énergie	1 632 kJ / 390 kcal
Matières grasses	0,5 g
dont acides gras saturés	0,1 g
Glucides	73 g
dont sucres	3 g
Fibres	1 g
Protéines	21 g
Sel	0,01 g

SPÉCIFICATIONS ANALYTIQUES — MICROBIOLOGIE (lot 13905P24)

Paramètre	Norme (Pharmacopée Européenne 5.1.8 cat C)	Résultat
Flore aérobies à 30°C (UFC/g)	≤ 500 000	< 1 000
Entérobactéries à 37°C (UFC/g)	≤ 10 000	< 100
Levures + Moisissures (UFC/g)	≤ 50 000	< 100
Escherichia coli (/g)	Absence	Non Détecté
Salmonella (/25g)	Absence	Non Détecté

SPÉCIFICATIONS ANALYTIQUES — CONTAMINANTS (lot 13905P24)

Paramètre	Norme règl. (UE) 2023/915	Résultat
Plomb (Pb)	≤ 3,0 ppm	< 0,04
Cadmium (Cd)	≤ 1,0 ppm	< 0,01
Arsenic (As)	Sans max. règl.	< 0,03
Mercure (Hg)	≤ 0,10 ppm	< 0,005
Benzo(a)pyrène (µg/kg)	≤ 10,0	Non Détecté
Somme 4 HAP (µg/kg)	≤ 50,0	Non Détecté
Pesticides	Règl. 396/2005	Non Détecté
Oxyde d'éthylène (ETO)	Règl. (UE) 2015/868	Non Détecté
Bixine (%)	1-4%	3,09%

ALLERGÈNES (Règlement (UE) 1169/2011, Annexe II)

Allergène	Contenu	Cross-contam.	Présent en usine
Gluten (blé, seigle, orge, avoine, épeautre, kamut...)	Non	Non	Non
Crustacés et produits dérivés	Non	Non	Non
Œufs et produits dérivés	Non	Non	Non
Poissons et produits dérivés	Non	Non	Non
Arachides et produits dérivés	Non	Non	Non
Soja et produits dérivés	Non	Non	Non
Lait et produits dérivés (y compris le lactose)	Non	Non	Non
Fruits à coque (amandes, noisettes, noix, cajou, etc.)	Non	Non	Non
Céleri et produits dérivés	Non	Non	Non
Moutarde et produits dérivés	Non	Non	Non
Graines de sésame et produits dérivés	Non	Non	Non
Dioxyde de soufre / sulfites > 10 mg/kg	Non	Non	Non
Lupin et produits dérivés	Non	Non	Non
Mollusques et produits dérivés	Non	Non	Non

INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

Pesticides :	Produit conforme aux exigences du règlement (CE) n°834/2007. Aucun pesticide n'est utilisé ni stocké sur le site de fabrication ou d'entreposage.
Substances indésirables :	Les niveaux de métaux lourds, HAP, mycotoxines, etc. sont inférieurs aux limites fixées par la législation UE (règlements n°2073/2005, n°2023/915 et amendements).
Sans OGM :	Produit non soumis à obligation d'étiquetage OGM (règlements CE 1829/2003 et 1830/2003).
Irradiation :	Produit non irradié, conforme à la réglementation européenne 1999/3/CE.
Nanoparticules :	Ce produit ne contient pas de nanoparticules selon la réglementation européenne 2015/2283.
Contaminants :	Conforme au règlement (CE) n°1881/2006 et ses modifications.
Production biologique :	Conforme aux règlements (CE) n°834/2007 et n°889/2008 et leurs modifications.
Sécurité REACH :	Ce produit ne répond à aucun critère de classification de l'article 31 du règlement (CE) n°1907/2006 (REACH) et ses modifications.
Nouveaux ingrédients :	Ce produit n'est pas considéré comme un nouvel ingrédient au sens du règlement (CE) n°2015/2283.
Avertissement :	Ce produit ne peut en aucun cas permettre de prévenir ou traiter une maladie. Aucune allégation de santé ne peut être faite dans ce sens.

Date de mise à jour : août 2026 | Informations transmises par le fournisseur.